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Men jeg synes, at hr. Bjarne Laustsen skulle hæf- 
te sig lidt ved, at det, der er afgørende, jo er tek- 
sten, og den står med grønt. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Socialdemokratiet skulle måske tænke over, 
hvorfor der ingen røde farver er på aftalen. 

Men jeg vil gerne spørge hr. Lars Barfoed, om 
hr. Lars Barfoed ikke kan bekræfte, at der med 
arbejdsmarkedsreformen er lagt an til, at man i 
det første ledighedsår skal bruge tiden på jævn- 
lige samtaler med AF eller andre aktører med 
henblik på at komme direkte i job, mens det, hr. 
Lars Barfoed også tidligere sagde var det altaf- 
gørende, netop opkvalificeringen af arbejdskraf- 
ten, er skudt ud primært til efter år ét. 

Så er der nogle særlige undtagelser, men den 
mere organiserede del af efter- og videreuddan- 
nelsen er med reformen skubbet til efter år ét ud 
fra betragtningen om, at de fleste finder arbejde 
af sig selv inden for de første 12 måneder. 

(Kort bemærkning). 
B j arne Lausts en (S): 
Jeg må forstå det således, at det er ikke vigtigt, 
det der med, hvor stor arbejdsløsheden er, og vi 
kan alligevel ikke gøre noget ved det, så vi ud- 
betaler 1,8 mia. kr. med de deraf følgende konse- 
kvenser, nemlig at man får mindre råderum i 
den offentlige økonomi, mindre gældsafbetaling 
osv. osv. Så det skal vi ikke gøre noget ved, for vi 
kan alligevel ikke gøre noget ved det. 

Det er vi fundamentalt uenige i. Til gengæld 
er vi enige om, at hvis der er et job, skal de ledi- 
ge tage jobbet. Men problemet er jo nu, at den 
regering, vi har, fører en politik, så der bliver 
færre jobåbninger. Derfor kan man jo ikke få 
nogle ledige til at tage nogle job, der rent faktisk 
ikke eksisterer. Det går den modsatte vej, der bli- 
ver kø på a-kasserne, på arbejdsformidlingerne, 
der skal behandle ledighedserklæringer, i stedet 
for at man kan formidle jobansøgninger. Det er 
jo problemet med den regering, vi har nu. 

Jeg har ikke set nogen dokumentation for, at 
den aftale, vi laver her, kan føre til flere i arbejde, 
medmindre det er således, at der kommer andre 
initiativer i gang. Vi har jo f.eks. ikke set, hvor 
mange det vil give ekstra i arbejde, hvis man 
skærper rådigheden, og det tror jeg heller ikke 
hr. Lars Barfoed har. Vi tror simpelt hen ikke på 
det. Jobbet skal være der, inden man kan få folk 
til at tage det; sådan er virkelighedens verden. 

(Kort bemærkning). 
Carsten Hansen (S): 
Jeg synes, det er lidt stærkt efter 9 års uafbrudt 
fremgang, hvor beskæftigelsen er steget og ste- 
get og arbejdsløsheden er faldet og faldet, med 
det fallitbo vi overtog efter VK-regeringen med 
350.000 arbejdsledige, at man her kommer og 
påstår, at vi ikke har forstand på at føre den poli- 
tik, der skal til. 

Kl. 11.20 
Et år efter at V og K er trådt til, er der kommet 

14.000 ekstra arbejdsløse, og det er ikke regerin- 
gens skyld, det er ikke nogens skyld. Hvis er 
skylden så? 

Men må jeg ikke spørge: Hvor mange flere vil 
vi få i arbejde med »Flere i arbejde«? For er det 
ikke sådan, at selv regeringens mest optimisti- 
ske redegørelser siger, at der vil komme om- 
kring 30.000, heraf de 20.000 fra arbejdsløshe- 
den, og det er vel at mærke, hvis konjunkturerne 
er med? Men nu ryger De Konservatives skatte- 
lettelse sig jo en tur med 1,8 mia. kr. mere i udbe- 
taling til arbejdsløshedsunderstøttelse. Hvilken 
vej vil man trække, når det her nu kun trækker 
30.000 i arbejde, hvis det vel at mærke går godt? 
Det kunne være interessant at høre. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Hr. Lars Barfoed ville ikke dirigere noget som 
helst, det har vi også fået opfattelsen af, og der- 
for, når man siger, at man får 87.000 flere i arbej- 
de med »Flere i arbejde«-aftalen, kan det jo ikke 
ske, og det ved hr. Lars Barfoed også godt, hvis 
man ikke kan få gang i hjulene i Danmark, ved 
at man kan få eksporten til at stige, men det kan 
man ikke gøre noget ved på grund af den uden- 
landske situation. 

Men så må det må jo være på grund af den in- 
denlandske efterspørgsel, eller også må det ske 
ved en opkvalificering af arbejdskraften. Men 
hvis man vil opkvalificere, nytter det jo ikke no- 
get, at man har lagt store brugerbetalinger på. Så 
man dirigerer jo faktisk lidt rundt med det her. 

Men aftalen sikrer os, at vi bevarer det under- 
støttelsesniveau, vi har, og det tror jeg er en 
stærk nødvendighed i fremtiden, for vi vil få en 
stigende ledighed netop på grund af, at hr. Lars 
Barfoed ikke mener, at han kan styre politikken. 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Hr. Ole Vagn Christensen sluttede med at sige, 
at jeg ikke mente, at jeg kunne styre politikken. 


